
   

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
UFFICIO II - Organici, mobilità; Ric. carriera,  U.O. II - Organici, mobilità  II grado -  Esami di Stato II ciclo 
                   Responsabile procedimento Valeria Giustizieri – tel. 0458086504 – fax 0458303140 – e-mail valeria.giustizieri.vr@istruzione.it  
                   istr .– tel. 0458086560  e-mail orietta.perina.vr@istruzione.it; luca.ciuffreda.vr@istruzione.it; adele.giangreco.vr@istruzione.it 
 

 

Prot. 42/ 6014 /C.03.c                            Verona,   20/08/2012 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la  nota dell’U.S.R. per il Veneto prot. 11498 del 9 agosto 2012, con la quale vengono 
trasmesse le bozze del CCNI e del Contratto Integrativo Regionale sulle utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie a.s. 2012/2013; 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 che fissa principi sulla mobilità territoriale, ivi comprese le utilizzazioni;                         
VISTE le domande degli interessati; 

VISTE le disponibilità dei posti utili ai fini delle utilizzazioni; 
 

DISPONE 
le  utilizzazioni dei docenti titolari su posti della Dotazione Organica di Sostegno della provincia di Verona, 
per l’anno scolastico  2012/2013, come sotto riportato. 
 
 

AREA 1 – SCIENTIFICA  
 
BERGAMINI  MARIA LUISA CONF. I.P.S.A.R  BERTI -VR 
BUSA’  SEBASTIANO CONF. IPAATA MEDICI  LEGNAGO 
CENSABELLA  CRISTINA  CONF. I.P.S.A.R. BERTI –VR 
COELI  GIANLUCA                       CONF.       LICEO  MONTANARI - VR    
DESTRO CASTANITI  RITA CONF. I.P.S.A.R  BERTI -VR 
FADINI  AUGUSTO N.U.   LICEO COPERNICO - VR  
FERRARIN  MONICA CONF.  ORE 9    part-time I.P.A. sez.  VILLAFRANCA  
GOLO  DANIELA CONF.  I.P.A. sez.  CALDIERO 
GRACIOTTI  ANNA CONF.   ORE 9 I.P.S.A.R  BERTI – VR  
GRANUZZO  RITA CONF. I.P.C. SANMICHELI -VR 
MANTOVANI  DANIELE CONF. IPAATA  MEDICI LEGNAGO 
MASTROLUISI  ANTONIETTA N.U. I.P.S.A.R. BERTI - VR 
MENATO  VALERIO CONF. I.P.S.A.R. BERTI - VR 
NADALINI  KATYUSCIA CONF.  I.P.S.A.R  BERTI – SOAVE 
PELLEGRINO  ANNA CONF. I.P.A. sez.  CALDIERO 
SCAPINI  PAOLO CONF. I.T.I. MARCONI - VR 
VASSALLI  IDA CONF. I.P.S.A.R VALEGGIO 
 
 
 
 
 



   

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
UFFICIO II - Organici, mobilità; Ric. carriera,  U.O. II - Organici, mobilità  II grado -  Esami di Stato II ciclo 
                   Responsabile procedimento Valeria Giustizieri – tel. 0458086504 – fax 0458303140 – e-mail valeria.giustizieri.vr@istruzione.it  
                   istr .– tel. 0458086560  e-mail orietta.perina.vr@istruzione.it; luca.ciuffreda.vr@istruzione.it; adele.giangreco.vr@istruzione.it 
 

 

 
 
AREA 2 – UMANISTICA – LINGUISTICA – MUSICALE  
 
ALVINO  CARMELA CONF.    IPSAR  BERTI - VR 
ARMIGLIATO  DANIELA CONF. I.P.A. sez.  CALDIERO 
BELLUZZO  FRANCESCO CONF. I.P.C. SANMICHELI – VR 
BENFANTE  MARIA CONF. IPSAR  BERTI – SOAVE 
BONOMO  VALERIA CONF. LICEO CL. COTTA  LEGNAGO 
BUTTURINI  LUCIA CONF.                             IPSAR  BERTI – VR 
CARDILLO  TERESA N.U.                       I.P.C. ANTI VILLAFRANCA 
CAVALLERI  MADDALENA CONF. IPSAR  BERTI – VR 
DOFFINI  DONATELLA CONF. LICEO ARTISTICO  – VR 
FARINA  MARIA CRISTINA CONF.  I.P.A. sez.  VILLAFRANCA 
GONZATO  ANNA CONF. LICEO ARTISTICO  – VR 
LOCATELLI  ELIA CONF. I.P.C. SANMICHELI – VR 
NARDI  FRANCESCA CONF.                                        IPA sez. SAN PIETRO INCARIANO 
PALADINO  GIUSEPPA CONF. LICEO  MONTANARI - VR  
PANTANO  CARMELA CONF. IPSAR  BERTI - VR 
PASQUALINI  STEFANIA CONF. I.P.C. SANMICHELI – VR 
PAVONI  VIVIANA N.U. IPA sez. SAN PIETRO INCARIANO 
PINAMONTE  ELISABETTA N.U. I.P.C.  MARIE CURIE GARDA 
SCALET  RENATA CONF. I.P.C. SANMICHELI – VR 
TONIN  ELENA CONF. LICEO MONTANARI - VR 
ZORZELLA  ELENA CONF. IPSAR  BERTI – VR 
 
 
 
 

AREA 3 – TECNICA- PROFESSIONALE – ARTISTICA  
 
ALFONSO  SANTA CONF. I.P.A. ISOLA DELLA SCALA 
AMICABILE   BRUNA CONF. I.P.C. MARIE CURIE GARDA 
BARALDI  ANNAMARIA N.U. LICEO ARTISTICO -VR   
BERCHIONI  ETTORINA CONF. IPAATA MEDICI LEGNAGO 
BERTASI  IDA CONF. I.P.S.A.R  BARDOLINO 
BONER  ELISABETTA CONF. I.P.A. sez. S.PIETRO INC. 
BONGIORNO  FILOMENA CONF. IPAATA MEDICI LEGNAGO 
BRENCA  GABRIELLA N.U. ITPA BUSSOLENGO 
BRIGUGLIO  ROSANNA N.U. ITAS  SANMICHELI 
BUFFONI  DANIELA N.U.           ore 9 part-time LICEO ARTISTICO - VR 
CAMEROTTO  GIOVANNA CONF.       ore 9 part-time I.P.A. sez. SAN PIETRO INCARIANO 



   

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
UFFICIO II - Organici, mobilità; Ric. carriera,  U.O. II - Organici, mobilità  II grado -  Esami di Stato II ciclo 
                   Responsabile procedimento Valeria Giustizieri – tel. 0458086504 – fax 0458303140 – e-mail valeria.giustizieri.vr@istruzione.it  
                   istr .– tel. 0458086560  e-mail orietta.perina.vr@istruzione.it; luca.ciuffreda.vr@istruzione.it; adele.giangreco.vr@istruzione.it 
 

 

CIARROCCHI  LILIANA N.U. ITC PASOLI h.9+h.9 ITAS 
    SANMICHELI 
D’ALOI  GIUSEPPE CONF. I.T.C. CALABRESE  S. PIETRO INC.  
DIOLOSA’  ROBERTA CONF. LICEO ARTISTICO  – VR  
GOBBI SPROCAGNOCCHI GABRIELLA       N.U.  I.P.C. ANTI VILLAFRANCA 
GRIGATO  CESARE N.U.  I.P.C. ANTI VILLAFRANCA 
GRILLO  ROCCO N.U. I.T.C. BOLISANI ISOLA  
IANNUZZI  MARIA N.U. I.P.C. ANTI VILLAFRANCA 
LUNGHINI  BRUNA CONF. I.P.S..A.R. BERTI – VR 
MARCANTI  CARLA CONF. I.P.A. sez. CALDIERO 
MELON  CECILIA N.U. I.P.A. Sez. ISOLA DELLA SCALA 
MENINI  DONATELLA N.U. IPC SANMICHELI 
MINOZZO  CHIARA CONF. IPAATA MEDICI LEGNAGO 
PELLEGRINI  SILVIA N.U. I.P.A. Sez. ISOLA DELLA SCALA 
PEROTTI  MARCELLO CONF. I.P.S.A.R  BARDOLINO 
PERRELLI  M.ROSARIA CONF.   LICEO ARTISTICO – VR 
RAIMONDI  IOLANDA CONF. IPA sez. SAN PIETRO 
RICCADONNA  CINZIA N.U.           ore 9   part-time I.P.A. sez. VILLAFRANCA 
RIGHETTI  PATRIZIA CONF. I.P.A. ISOLA DELLA SCALA 
RIGO  SANDRA N.U. I.P.C. LEGNAGO 
RIGONI   SONIA CONF. IPA VILLAFRANCA 
VALLONI  MARILENA CONF.  I.P.S.A.R. BARDOLINO 
VITALE  SALVATORE  ANTONINO CONF. I.P.C. SANMICHELI 
ZAFFORA  CATALDO N.U. LICEO  ARTISTICO 9 h+9h IPC  
  SANMICHELI  

 
 
AREA 4 – PSICOMOTORIA  

 
BEDIN  CHIARA N.U. I.P.S.A.R  VALEGGIO  
BONETTI  MICHELE CONF. I.P.C.ANTI VILLAFRANCA  
DE MARCHI  ENNIA CONF. IPAATA MEDICI LEGNAGO 
MAUROGIOVANNI  ROSALBA CONF. IPIA  FERMI - VR  
MELLONE  PAOLO N.U. I.P.C. ANTI VILLAFRANCA 
PEZZETTI  NICOLA CONF. I.P.C. ANTI  VILLAFRANCA 
SATURNINI  MONICA CONF. IPAATA MEDICI LEGNAGO 
TORTELLA  PATRIZIA CONF. IPIA  FERMI 
VIVENZIO  LUCIO CONF. I.T.C. BOLISANI ISOLA      
 
 
 
 



   

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
UFFICIO II - Organici, mobilità; Ric. carriera,  U.O. II - Organici, mobilità  II grado -  Esami di Stato II ciclo 
                   Responsabile procedimento Valeria Giustizieri – tel. 0458086504 – fax 0458303140 – e-mail valeria.giustizieri.vr@istruzione.it  
                   istr .– tel. 0458086560  e-mail orietta.perina.vr@istruzione.it; luca.ciuffreda.vr@istruzione.it; adele.giangreco.vr@istruzione.it 
 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli 
articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 
137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
 
 Il Dirigente 
 f.to Giovanni Pontara  
 
 
 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici       
   Istituti Istruz. Second. di II grado         Verona 
- Alla Direzione Provinciale Servizi Vari Verona 
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  Verona 
- Alle OO.SS.                                           Loro Sedi 
- All’Albo Pretorio  


